1. *Œuvres complèt.*, t. 1, p. 408, 409, 412, 413, 414.

2. V. sur les saints sans nom, *Œuv. complèt.*, t. 1, p. 255, 257, 420.

Sur le volet droit : 1... 2... 3. *ŕ.* Sancte N. et aliorum sanctorum. — 4. *ŕ.* Sancti Epifanii. — 5. 6. 7. 8. 9.-10. *ŕ.* Sancte N. et aliorum sanctorum. — 11. 12. 13. 14. *ŕ.* Sancte N. et aliorum sanctorum. — 15. *ŕ.* Sancti Felicissimi. — 16. Lapis ubi stetit angelus quando annuntiavit Virgini. — 17. — 18. *ŕ.* Sancte N. et aliorum sanctorum. — 19. De sancto monte Calvarie, ubi XPS fuit crucifixus. — 20. Lapis ubi XPS fuit lotus. 21. 22. 23. 24. — 25. *ŕ.* Sancte N. et aliorum sanctorum. — 26. 27. 28. *ŕ.* Sancte N. et aliorum sanctorum. — 29... — 30. *ŕ.* Sancte N. et aliorum sanctorum. — 31. *ŕ.* Sancti Xpistofori. — 32. Lapis super quem positum fuit caput sancte Catherine. — 33. De dorso sancti Blasii episcopi et m. — 34. *ŕ.* Sancti Savini. — 35. Ossa sancti Agapiti m.

Sur le volet gauche : Lapis montis Calvarie, ubi XPS fuit crucifixus. — Lapis monumenti Domini Nostri Yhesu XPI. — Lapis ubi natus est XPS. — *ŕ.* undecim prophetarum. — Lapis monumenti Yhesu XPI. — *ŕ.* Sancti Innocentij. — De loco ubi sancta crux fuit reperta.

En haut du tableau est une inscription moderne, qui porte :

DIVERSORVM. SACRARVM. SINVS. SANCTORVM. RELIQVIARVM.

La couverture ou étui est en cuir gaufré et doré, qui reporte tout au plus à la fin du xv<sup>e</sup> siècle.

## VI

M. Muntz a reproduit dans la *Revue archéologique*, 2<sup>e</sup> sér., t. IV, p. 45-46, le « trésor de la fille de Stilicon », découvert à Saint-Pierre, en 1545, d'après Münster, *Cosmographie universelle*.

1. In Vaticano, anno Christi 1541, februario, haud procul a Tiberi, quum in sacello sancti Petri fundamenta fodereatur, inventa est marmorea arca, longitudine pedum octo et semis, latitudine quinque et sex altitudine, in qua condita fuit Maria, Honorii imperatoris conjux, quæ virgo migravit ex hac luce, præventa inopinata morte, antequam ab imperatore accepta esset. In ea arca, corpore absumpto, aliquot tantum dentes supererant capillique ac tiliarum ossa duo.

2. Præterea vestis et pallium, quibus tantum auri fuerat intextum ut ex iis combustis auripondo 30 collecta sint.

3. Erat insuper capsula argentea, longa pedem unum ad semissem, latitudine digitorum duodecim;

4. In qua vascula multa ex crystallo nonnullaque ex achate perpulchre elaborata.

5. Item, annuli aurei quadraginta, variis gemmis ornata.

6. Erat et smaragdus, auro inclusus in eoque sculptum caput, quod